

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HIRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

Előfizetési feltételek:

Egy évre 6 ft. Fél évre 3 ft. Évesre 1 ft. 80 kr.

Egyes szám ára 15 krajcár.

A kiadásnál csapás a kiadóhivatallal lehet B.-Gyarmaton.

Hirdetési díjak:

Öt házasos postai 5 kr. Délyeg minden hirdetésnél 80 kr.
Nyitólár garmond sora 30 kr. — Nagyobb és többhazai hirdetések
juttatásánál csakúgy kell.

A lap szellemi részére a a nyitólár vonatkozó minden
hirdetésnél a hirdetéshez kell adni.

Kiadásnál csapás, csatlakozás, és hirdetés
a kiadásnál csapás.

A pánszláv ügyben.

(Dr. Seiberényi Gusztáv bányakerületi superintendens körlevele
az esperesekhez.)

Ág. hitv. evang. felkezetünk a bányakerületi lelkész és tanítói kar ellen legújabbban is, mint 1875-ben súlyos vádak emeltettek a részint külön iratban, részint a napi sajtó útján, országszerte támadások intézettek ellenük, mint olyanok ellen, kik panaszváltókat törökösöket, tehát a haza, a magyar állam és magyar nemzet ellen törnek.

Méltóztatik emlékezni, hogy idézett évben én körlevélileg felhívtam volt a kerületbeli lelkészeket és tanítókat ama vádak elleni testületileg történendő tiltakozásra egy-azersmind felelősségemmel őket határozottan a magyar hazafiaságra való állás elfoglalására.

A kerületi gyűlés körlevelem kibocsátását helyesnek ismervén el a benne foglalt tiltakozásnak minden betűjét, mint saját meggyőződése a álláspontja hű kifejezését, egész terjedelmében elfogadta.

S bár ha tudtommal azon év óta nemcsak az anyakönyvek vezetettnek az egész kerületben kizárólag magyar nyelven; — én hozzám ugyanis csak ilyen anyakönyvi kivonatokat terjesztettek be, — a bárha tudom azt is, hogy számos egyházban azóta nemcsak magyar nyelven prédikáltak, hol azelőtt nem történt, és számos tiszta magyar népiskola állítatott fel nem magyar egyházakban, a közgazgatás pedig az egész kerületben kizárólag magyar nyelven vitetik, a superintendens és esperességi hivatalos érintkezéseket illetőleg: mindazáltal újra is közzetve érzem magamat nagytiszteletű főesperes urat ezennel felhívni, hogy idézett 1875-diki körlevelem tartalma alapján úgy is mint magyar hazafi, úgy is mint felkezetünk hű öre a legközelebbi esperességi közgyűlésen behatár tárgyalassa azon kérdést: honnan van az, hogy lelkészeink arról gyanusítottak, hogy nem előggé magyar hazafiak, sőt hogy némelyike magyargyűlölő és a panaszváltó szolgálatában áll?

Vajjon nem adunk-e, és ha igen, mivel adunk alkalmat arra, hogy szüntelenül ilyen undok vételekkel illettünk?

Tudom ugyan, hogy az a vád, hogy valaki „pánszláv”, oly megfontolatlanul szóratik, hogy még a született magyar sem biztos, hogy azzal ne gyanusítottassék; annál inkább ki van téve azon gyanusításnak az, aki történeti szülőktől származott, s így magamon is tapasztaltam azon rágalom fájós voltát; de kiértem meg testületileg meghatározni, hol van azon határ, azon körvonal, a melyen belül összefér a magyar jó hazafisággal az, hogy kiki anyanyelvén, ha az szláv nyelv is, hordozza szívén egyháza javát, tanítva híven a reábizottakat anélkül, hogy magyar állampolgári kötelességét megsértene. Nem lehetne-e a határvonalat például úgy jelölni, hogy:

1-azor magyar hazafi az, aki a magyar nyelv diplomatiacus voltát az egész országra nézve tette is elismeri; ebből kifolyólag

2-azor magyar hazafi az, aki azon van, hogy mint magyar belpolgár, a haza és hazafias cselekedetek szerinti készségeesen álljon, legalább közreműködő, hogy a magyar álláspontnak megfelelő keresztény műveltség terjedjen;

3-azor magyar hazafi az, aki a magyar állam egységét szem elől nem vesztve, ezen szellemben háza, egyháza és tanítványai lelkébe csepegteti a haza iránti tántoríthatlan ragaszkodást és szeretetet.

Ugyhiszem, hogy ha ezen így megjelölt határvonalat esperessége minden lelkész és tanítója helyesen tartja, elfogadja a cselekedeteit hozzázábjá: bátran s öntudattal mindenkorra elhárítja ama vádat, hogy nem vagyunk hívei a magyar hazának, bármely nyelven prédikálunk vagy tanítunk is.

Hogy nekünk, kiknek csak a bányakerületben 22,600 tót és 7000 németajkú hívünk a hallgatók van, hívünk nevelését, felvilágosítását és tanítását saját nyelvünkön kell végeznünk, s ezzel — magától értet — kapcsolat az, hogy az állam nyelvén kívül más hazai nyelveket is kell művelnünk, tanulnunk és a nép szükségéhez képest ápolnunk, azt csak az nem látja be, aki a nép közt nem munkálkodik. Mert hát mindenkinél az anyanyelv azon kulcs, melylyel szívéhez s lelkéhez juthatni.

Ép azért, lévén egyházunk leginkább tanító egyház, nem tehetjük, hogy híveink nyelvét mi magunk ne műveljük, ne tudjuk, még pedig annál tökéletesebben, minél szentebb feladatunk, hogy hallgatóink szívét és lelki látkörét áthassuk, emeljük és örögtessük.

De ezzel meg is van oldva feladatunk. Minden tülzár, minden külön államiási vagy nemzeti aspirációk mint hazaellozások, kárhóztatandók.

S ha volna nekünk úgynevezett nacionalisták, kik úgy gondolkodnának, hogy ami nyelv tekintetében a magyar nemzet jogos követelése a magyar számára, az jogos a más ajkuk számára is: fontolja meg, hogy a nyelv csupán eszköz, a cél pedig a haza közboldogulása. Történelmileg a magyar nemzet a magyar állam alapítója. A külön ajkuk egyesülése kapcsa abban a magyar nyelv; de ezen körülmény nem zárja ki azt, hogy kiki saját anyanyelvét is ne szeresse, ne művelje és ne ápolja.

Ha a fenti meghatározásokra nézve egyetelünk a szeretetben — min nem kételkedem, — ha azontul találhatunk is, kiknek elvük a „salummiare audacter”, ez elne kedvetlenitlen minket; a higgadt s mérvadó hazafiak és a „conscia mens recti” felvértez bennünket.

Esperessége a tekintetbeni nyilatkozatát a kerületi gyűlésnek betervezni szándékom úgy, hogy innen az egyetemes gyűlésre felvitessék a magyarbani egyetemnek beazamolhasunk a kerületünkben uralkodó hazafias magyar azellemről.

Ezt ugyan fölünk elvitatni nem engedjük. Hogy számos nem magyarajkú híveink lelki üdvét szívünkön hordjuk, keresztényen nevelésükön és keresztényen műveltségükön buzgón fárunk a ez által a magyar államnak, közös hazánknak szolgálunk, ezért — mondom — egy igazi magyar hazafi sem fog minket elítélni, de sőt inkább méltányolni, a mint ekkor „gyümölcséről itélve meg a fát”, felekezetünket azon elismerésben részesíteni, hogy az mindenkor helyt áll, hol arról volt szó: „a hazáért élni és halni.”

Mindezek után stb.

Szeberényi Gusztáv,
superintendens.

A vallásos nevelés és a modern paedagogia.

(Fölőiratott a nógrádmegyei tantestület ülésjéről körök 1892. május hó 23-án Kis-Ternáca tartott tavaszi gyűlésén.)
(Vége)

Nézünk csak példánál egy vallásos szülő, ki gyermekében saját énjét, saját képességeit látva megtestesítve, örömeinek között szorja keblére. Bence

leli örömet a jelenben, benne helyezi — Isten után — reményét a jövőben, benne váli támaszt anyarhatni az öregség napjaiban. — De egyszer csak jó a halál bideg szole, elberezastja a remény bimbóját, magánál a cseregő ajak, üres, hangtalan lesz a lak, mely előbb a vidám családi boldogság tanyája volt, s a szülő emében a fájdalom könyve áll. — De megjelen a hit angyala, leírli a bús könnyeket, magányvárat ad ama gondolat: Isten akarja ezt így, . . . s ime a remény újra fölírál, bizsámat önt a sajtó keblére, s a szülő nem tartja többé ama tereget — melybe kedvett helyezi nyugalomra — az enyészett gödrébe, hanem egy veteményes virággyáznak, melyből egykoron agyazassá tettél, ugyanazon mosolygó arczzal, ugyanazon lényő szemekkel két szülőre új életre, melylyel most nyugodni költöztél.

A hit és remény édes testvére a szeretet. — Őh a kedves virág mily gyönyörűen díszíti az emberi szív oltárát. — Ki az köztünk, kiknek nem ég keblében a szeretet lángoló tüze? — Ki az köztünk, ki kidobta szíve kertjéből a szeretet ércsvirágát? — Hiszen az ily embernek szíve hasonló a kitért vulkánhoz, melybe rom, pusztulás vagyion; hasonló a kopár sziklához, melyen a legkisebb szénnyke sem tanyáz. — A szeretet, a kedves virág, ott virál már látnak éremgő hajnalán. Ez ringatja bölcsőnk, ez támogatja gyermekünk ingát, lépteit, ez kalamzol az élet órányén ifja, férfi és aggkorunk éveiben. Ez dagaasztja keblünk minden szepre, jóra és nemre, ez ledi a hála cselekedeteire, ez adja számunkba a részvét könyét, ez öli keblere az ártat, az éhesét, a meztelent, a nyomor és sorstólódottat. Ez könyvli munkáinkat, ez ad megelégedést, ez ad békét, ez ad a fájdalom és szenvedés óráiban, málval ez kider a bölcsőtől a sírig, ott általó dalt szegedes, itt fölötünk hullatja a részvét meglátó könyvét.

Kinek szeretete van, annak hit, reménye és mindene van. Pl. Egy anyának anyai gyermeke volt, kiket kézi munkájából kellett táplálnia. — Miként cselekedik ön — kérdezték őt — hogy ily számos családott elbir tartani? „Szerelem öket”, — volt az anyja egyszerű válasza. — Egy másikt anyát kérdezték, vajjon hány gyermeket kell táplálnia? „Az ember nem számít, — mondá — ha szeret.” (Népköltői tanács).

Fesszem tovább kedves kártyáink a hit, remény és szeretet csodás tetteit? — Nem, nem teszem! — Hiszen öröm gyenge, tollam képtelen ama nagy szerető és elragadó cselekedetek hű előállítására, melyeket a hit, remény és szeretet végtelen víza. — Nem lehet azt elbeszélni és leírni; csak látni, csodálni és érezni lehet.

Iparkodjunk tehát gyermekeink fogékony szívére a vallásosság érzelmét felkeltani, mert ebből fakadnak a hit, remény és szeretet nemes virágai, s ha a virágok már a gyermeki keblben kelőn állottak, a felnőtt korban sem fognak elhervadni, hanem az egyház, haza és társadalom javára áldásos gyümölcsöket fognak teremni.

Fogjunk kezét a hitoktatónál. — Ne várjuk azt szeretett kártyáink, hogy a tantervben kiszabott órány betöltsön 1—2 óra uttig elégséges a hitoktatónak 80—80 tanonca szívába a vallásosság érzelmét állítsa, ápolja és gyümölcsözővé teszi. Legyen bár az a hitoktató a vallásos buzgó hirdető, lángelű apostola, egymaga mégis képtelen arra, kivált ha mi a köznyelvből, hogy ne mondjam rosszakariból még adályokat is görögűnk működése elé. — Működésük közös erővel s a csél el lesz érve. De azt ne várjuk kedves kártyáink, hogy a vallásosságot csak a hit és bibliai történetek okszár tanítás által lehet és kell kizárólag a gyermeki keblben megvilágitani. — Őh nem! Hiszen elkerülhetetlen szűkebb, hogy minden rangú és rendű tanítványunk az Úr nevére lengje át. — Hiszen gyönyörű alkalomnak nyílik nekünk az isten mindenhatósságát, jószágát, csodás gondoskodását elragadó színekkel festeni, pl. a földrajz, természetrajz s természettan tanításánál. — A nagy hazai történelmünk kezdeténél nem találjuk a nyomát az isteni gondviselésnek, a hazaszeretetének, a hűtő feláldozásnak stb.? melyek szintén kellemes fölhasználatos eszközök kínálkoznak nekünk célunk elérésére. — Ne csak az ézt fejleszünk tehát szeretett kártyáink, hanem nemesséjük a szívét is. — Egyetelval hánunk oda: hogy tanoncsaink ne csak ismeretekben gazdagodjanak, hanem szívükben is a hit, remény és szeretet nemes virágai minél mélyebben begyáztalassanak, hogy így, egykoron jó és balorszába istent mindenek fölött, (felebarátjukat pedig mint önmagukat szerető, nemese szívű vallásos emberek legyenek, mert irva van: „Óros, kopár a szív, ha a hitnek és szeretetnek hiányai van; az első csapás lecsúsz, később

Orgona készítő. Losoncban, mint értesítések, és időseiről Steinerich Lipót budapesti orgona készítő, az ottani római káth. templom Mooser-féle orgonájának helyreállításával foglalkozik. És a mester az, a ki Losonca vidékén a tamasi, az osztai, a kókorai és rábóli orgonákat a közönség teljes magyalegésére ja tányos áron készíttette. Ezenkívül Pest, Székesfehérvár, Békés és más megyék egyházaiban készült orgonák is tanusodnak szakértelmével párosult művészi ügyességéről. Lapunk t. olvasóinak figyelmét a midőn ez orgona készítőre felbírjuk, tudatjuk egyszersmind, hogy Losonczban leendő 6 beti tartózkodása alatt az orgonák megrendelése, vagy régebbi orgonák kijavítása fránt teljes bizalommal fordulhatnak. A levelek hozzá a losoncai római káth. plébániára intéhetők.

Byászhr Losanjólag halott azon hír, hogy Paczolay Imre kir. fogházfelügyelő, ki nehéz betegségtől alig egy pár nap előtt kiálladt, — f. hó 13-án d. n. fél kettőkor szélhűtés következtében 63 éves korában kimúlt. — Temetés f. hó 14-én nagy részvétel mellett ment végbe. A gyászlap következő jelentést tesz: Paczolay Imréné született Holay Mária, a többi rokonok nevében is, mélyen szomorodott szívvel jelenít felédhellen férja Paczolay Imre kir. fogház felügyelőnek, 1882. évi július 12-én délután fél 2 órakor élet 63-ik évében szélhűtés következtében történt gyászolt kimúlt. A boldogult bűlt totemei f. évi július hó 14-én délután 6 órakor fogtak a bolvét hitv. asztaltól a szertartás elvégzéséig a b. gyarmati sírkertbe öröknyugalomra tártatni. Nyugodjék békében! — A régi gárda egyik jeles tagját temették el körzárattal mellett tagnap juss. hó 13-án Szécsényben. — Halmay Adolf nyugalmazott őrnagyot, ki a szabadság harcban tervéken részt vett. Béke balmoira.

Adakozás. A balassa-gyarmati önkéntes tűzoltó egyesület parancsnoksága részéről az egyesület részére beszerzendő zászló árának fedezésére B.-Gyarmat és vidéke nemeskeblű hölgyeinek becses

sáradásának folytán következő adakozások nyugtázást nak nyilvánosan az egyesület mely közönségek kifejezése mellett, és pedig: 1. Felsenburg Anna ívén: Felsenburg Anna 2 frt. — 2. Iraincs Jánia ívén: Iraincs Jánia 1 frt. — 3. Áninger Nándor ívén: Áninger Nándor 2 frt. — 4. Fröblich Vilmos ívén: Strajinger Jakab, Fröblich Appel Emma 1—1 frt. — 5. Mayer Ferenc ívén: Mayer Ferenc 1 frt. — 6. Kohn Árpád ívén: Kohn Árpád 2 frt. — 7. Klein Jakab ívén: Klein Jakab 2 frt. — 8. Lorch Anna, Rakosy Ida, Rakosy Elek, Birtz Antal, Moser Adalbert, Klein Dávidné, Mracsko János, 60—60 kr. Braun Rozália 40 kr. N. N. 30 kr. — 9. Balassa Ferenc ívén: Balassa Ferenc 2 frt. Halpain Gergely, Ormay Antal 1—1 frt. (Folytatjuk.)

Színház. Július 8-án „Boccaccio.” Telt ház! Az előadás, tekintve a sok uobzást, eléggé sikerült volt. Bocskai Józsa Fiamettája elég graciosus volt. Balassa Anna a csizmazereben iparkodott magatartással minden tőle telhetőt. Legjobb volt a Kővesy Lambertocölje. — Julius Dén, vasárnap a „Borgia család,” Csopregy legkedveltebb népszimfón. Tóth Antal (Csorba Márton) nagy népszimfónban talán talány pithosszal játszott, mint mindig, most is felkelt. Kópócsiné (Ágnes), Tisztai Miksa (Csorba Laci), Kővesy (csárdás) leginkább kiemeltek. — Julius 11-én „Munkányi,” Csiky képielen, de néhány mellékalakért bocsánandó bohózat került színpadra. A csizmazere Tóth Antal kezében volt, de ő sem tudott mit csinálni a torzalakkal. Híjja a sokadala se lehet mindenoldalt! Bocskai Józsa (Margit) gondosan játszott mint eddig szokott. Balassa (Zsolyája) talpra esett. Kővesy (Kozák Manó), némi túlsót játszott, nagyon jellemző. Tisztai Károly és Makróczy jól

betanulták az allo homoeopatha vezekedést. Győssy Etil (Ella), Tisztai Miksa (Rozsdi), Ligeti Géza (Várkonyi) magallták helyüket. — Csütörtökön Julius 13-án ismét Csiky est. A „szifra nyomorúság,” Csiky legfoglaltalanabb társadalmi szimfóna oly édesvágú előadásban került színpadra, minthi még eddig nem láttunk szimfóniát. Az arena színpada volt. Az est hőse volt Győssy Etil (Ester), kinek a megérdemelt taposkól bőven jutott ki. Makróczy (Tarcslai Jenő), egyetlen volt és legkedveltebb elegáns Balassa (Bálmaj) néhol elcsúszta a szenvedély igazi hangját, de egészben kissé kényelmeskedő volt. Bocskai Józsa kitűnően adta a szakácsnőből előléptetett házastestvérét. Minden ízében csattanóan, minden mondulatában jellemzően játszott. Kővesy napidijasa a kéztőléig kidolgozott, minden provinciális túlmától és modorosságtól ment, hővér alakítás. Ligeti Géza (Poprádjáról) baszult mondhatunk. A léha, pipogya gavallért színpadi „chic”-kel mutatta be és egy csopet sem volt „őnműve.” A tapost jól megérdemelte. A mellékalakok is jó kezében voltak, csak a Makróczy személyesítője volt — egy szemita kifejezéssel élve — nagyon „szasz.” — Nohod.

A jövő heti színházi műsor: Kedden f. hó 18-án „Házasság gőzörőve!” mulattató francia bohózat. — Csütörtökön f. hó 20-án „Figaró házassága” Beaumarchais világhírű vigjátéka, itt először — Szombaton f. hó 22-én Balassné Gilda jutalmánál: A háromcsőrű kacsza kitérő vigopera. — Vasárnap f. hó 23-án „Arva Zsuzsanna” Lukács Sándor új népszimfóna itt először.

Feladás szerkesztő:

Horvath Danó.

H I R D E T É S E K.

A sátorlaja-ujhelyi kiállításon az első díj a arany díszoklevéllel, a zombori kiállításon a „magyar ipar fejlesztéséért” dícsérő oklevéllel jutalmazott a magyar államgépgyári gőzmozgony és vaskeretű gőzcséplőgépeért, valamint a sátorlaja-ujhelyi, adai, zalaegerszegi, rimaszombati és a szécsényi kiállításokon első díjakkal kitüntetett szabadjárgány-cséplőgépek, tisztító és zsákoló készülőlékkel



Fehér Miklós

vezérőgynöke magyar, osztrák, angol, francia, amerikai és német mezőgazdasági gépgyáraknak, Budapest, Üllői út 25. sz. „Köztelek.”

Ajánlja legnagyobb és dústartalmdú raktárát az általa legelőször behozott, legnagyobb és legzsilárdabb szerkezetű járgány-cséplőgépeit 2—4 lőörre, tisztító és zsákoló készülékekkel, továbbá kisebb cséplőgépeit kézi vagy 1—2 lőörre járgány-hajtásra alkalmas törek-rázóval vagy a nélkül, tisztító és választó rostát. Tricour konkoly-, búkköny- és zab-választó, valamint a mezőgazdaság szakmájába vágó minden egyéb kitérő szerkezetű gépeit a legolcsóbb árak és kedvező feltételek mellett.

Képes árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.



Van szerencsém a tisztelt című gardaközönséggel tudatni, hogy raktáramat nagy választékú gazdasági gépekkel, eszközökkel és mindenemű műszaki cikkekkel elláttam, és a legjobb hírdő gyárakkal kötött különleges egyezségről fogva azon helyzetben vagyok, hogy ezeket a legjutányosabb árakon adhatom, például kézi cséplőgépeket 80 frtól felfelé raktáramból és törekvésem oda fog irányulni, hogy tisztelt vevőimet ez idén is a legjobban, legpontosabban és leggyorsabban kiszolgáljam.

Mindenemű javítások elfogadtatnak pontosan és legjutányosabban teljesítettnek.

Studhalter J. A.

Ménáthi brda és raktár Losonczban, a bókázón. Főúttól Bocz-4—3 torozbányán, átmeneti raktár O-Zolyomban

E G Y

legalább három felsőbb osztályt végzett tanuló felvételtük GAZDIK LAJOS vaskereskedésbe B.-Gyarmaton.

883—882. sz.

Árverési hirdetmény.

A szécsényi kir. járásbírósa területén lévő, pilinyi 57. számú telekjegyzőkönyvben foglalt kétnegyed telek, ház és szőlőnek 991 frt kikiáltási becsárú Borzák József nevén álló feljeresze, Okolicsány István 210 frt követelésének kielégítése végett, Szécsényben a telekkönyvi hivatalban 1882. évi augusztus hó 21-én d. e. 10 órakor, 10-százélti bánatpénz letétele mellett, becsáron alul is, eladatni fog.

Okolicsány Manó,

ügyvéti Losonczban.

Mérnöksegéd kerestetik.

Egy fiatal technikus, ki a földmérésben, térkép és építészeti rajzolásban jártas, azonnal foglalkozást nyerhet

Elsztner Ferencz

mérnöknel

Balassa-Gyarmaton.

B R O G L E J Ó Z S E F

gép és rostalemez-gyára Budapesten

GYÁR: váci-ut, osztrák államvaspálya közelében. BAKTÁR: váci-körut, 68. sz. a.

Ajánlja minden gazdasági kiállításon kitüntetett, javított gyártmányát, mint:

TRIHURÓKHT változó rostával,

tisztító-gépeket szelelővel, különlegességek malmok számára;

hármaz ekéket, szabadalom-szám 28,466.

Cséplőgép-rosták, lyukasztott és hasított lemezek,

vas, acsél és csinkból, valamint mindennemű mezőgazdasági gépek és tárgyak.

Arjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.



(30 - 7)

A divényi senioralis uradalmat és közbirtokos társait illető s 1883-ik évi január hó 1-től 1885-ik évi december hó 31-én kiadandó haszonbérletek jegyzéke.

Sorszám	K ö z s é g	Kihasonbérlet tárgyja	Kikiállítási ár frt. kr.	Fizetési határidő	Arverés helye és napja	F e l t é t e l e k
1	Zsély	bócsári föld	500	jun. s aug. 1.	aug.	tűzkár bizt., összes ép. jav., vízcatornák tiszt.
2	Óvár	privát italmérési jog, házsal	250	1/4 évenként előre	aug.	tűzkár biztosítás és épület javítás
3	Dacsolam	10. hold föld, 1 hold rét	30	Sz.György Sz.Mih.	aug. 1-én	uradalmi birkák alá alom és pásztor élelmezése
4	Zahora	privát italmérési jog, házsal	400	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és összes épület javítás
5	B.-Gyarmat	privát italmérési jog (Zöldfa fogadó)	3050	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
6	"	privát italm. j. (Elfer F. féle)	140. 40	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
7	"	bórház (Quittner-féle)	600	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
8	"	közös italmérési jog (Schönfeld-féle)	550	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
9	"	" (Österreicher f.)	500	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
10	"	" (Herczog-féle)	400	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
11	"	" (Schwarz H. féle)	400	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
12	"	privát malom Nyirjesben	200	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
13	Lőrinczi	privát italmérési jog, ház, kert	800	1/4 évenként előre	aug. 1-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
14	Szelce	uradalmi tag	215	1/4 évenként előre	aug. 24-én	Losonczi 2 fuvar B.-Gyarmatra
15	Kis-Satraczin	közös italmérési jog	150	1/4 évenként előre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
16	Szent-Péter	600 négyszögletes beltelek	3	Sz.Györgykor.egysz.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
17	"	Lipinai legelő	100	Sz.Györgykor.egysz.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
18	Alsó-Esztergály	uradalmi tag	200	1/4 évenként előre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
19	Nagy-Lam	közös malomjog	280	1/4 évenként előre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
20	Lest	privát malom	350	1/4 évenként előre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
21	"	közös italmérési jog	700	1/4 évenként előre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
22	"	15 hold föld	60	Sz.György Sz.Mih.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
23	"	5 hold rét	25	Sz.György Sz.Mih.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
24	"	19 hold föld	42	Sz.György Sz.Mih.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
25	"	9 hold föld	25	Sz.György Sz.Mih.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
26	"	2 hold föld	6	Sz.György Sz.Mih.	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
27	Turopolya	1/4 rész italm. jog és 2 malomjog	400	1/4 évenként előre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
28	"	2 hold föld	15	jan. 1-én egyszerre	aug. 24-én	tűzkár biztosítás és épület javítás
29	Divény	javori tag	610	1/4 évenként előre	aug. 24-én	106 szekeres vagy eke napszám
30	"	"Szerincez" nevű 8 hold rét	30	1/4 évenként előre	aug. 24-én	100 gyalog és 6 szekeres napszám.
31	"	Tomanovai 73 n. föld és rét	346	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
32	"	Tomanovai 29 hold föld	86	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
33	Divény-Oroszi	Zsarinaski tag	550	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
34	"	Rusznák és Hilbocsa nevű tag	330	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
35	Bzova	többszögletes föld, rét, kert	—	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
36	Vámosfalva	1 hold föld, 5 hold rét	22	január 1. július 1.	aug. 24-én	60 gyalog napszám
37	"	210 hold mezai legelő	200	január 1. július 1.	aug. 24-én	60 gyalog napszám
38	Kottmanlehota	162 hold föld	400	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
39	"	7 hold föld	50	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
40	"	12 hold rét	60	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
41	"	27 hold rét	90	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
42	"	"Kotlik" nevű marhacsapás	6. 24	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
43	Tosonca	uradalmi tag	120	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
44	"	közös italmérési jog	—	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
45	Gergelyfalva	11 hold uradalmi tag	60	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
46	Polchónó	1/4 rész italmérési jog	60	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
47	"	1066 négyszögöl beltelek és kert	2	jan. 1-én egyszerre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
48	Milagyó	privát malom	85	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
49	Málnapatak	italmérési jog és ház	321	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
50	Madacska	1/4 rész italmérés	28	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
51	Verecs	privát italmérés	55	1/4 évenként előre	aug. 24-én	60 gyalog napszám
52	"	1 hold kert	6	jan. 1-én egyszerre	aug. 24-én	60 gyalog napszám

Az árverés mindenkor reggeli 8 órakor veendi kezdetét.

Árverési kívánók kötelesek a kikiállítási ár egynegyed részét bántapénzzel letenni, s azt az árverés befejezte után az egy évi bérösszeg egy negyedére, esetleg ha kívántatni fog felére, sőt egy évi bérösszegre kiegészítve az uradalomnál hagyni.

Egyéb árverési feltételek az árverést megelőzőleg a helyszínen megtudhatók.

Kelt Balassa-Gyarmaton, 1882. június hó 30-án.

A divényi senioralis uradalmi kormányzóság.